

Anlage 5.1

Preisblatt zu den ergänzenden Bedingungen zur Niederspannungsanschlussverordnung (NAV)

Kostenerstattungsregelung

1. Baukostenzuschuss (BKZ) gemäß § 11 NAV

1.1. Der vom Anschlussnehmer für eine/n Änderung/ Neuanschluss zu bezahlenden BKZ beträgt bei einem Bemessungsstrom der Netzanschlusssicherung von:

Netzanschlusssicherung (Vorzuhaltende Leistung am Netzanschluss)	Preis in EUR	Netzanschlusssicherung (Vorzuhaltende Leistung am Netzanschluss)	Preis in EUR
bis 3x 50A (30kW)	0,00	3x 200A (125kW)	6.175,00
3x 63A (39kW)	585,00	3x2x 125A (156kW)	8.190,00
3x 80A (50kW)	1.300,00	3x2x 160A (200kW)	11.050,00
3x 100A (62kW)	2.080,00	3x2x 200A (249kW)	14.235,00
3x 125A (78kW)	3.120,00		
3x 160A (100kW)	4.550,00		

2. Kosten gemäß § 9 NAV

2.1. Netzanschlusskosten

2.1.1 Neuanschluss Kabel:

Ausgeführte Arbeiten	Preis in EUR
Kabelnetzanschluss bis 100A inkl. NAS	3.080,00
Kabelnetzanschluss bis 200A inkl. NAS	3.476,00
Leitungszulage befestigtes Gelände / m	154,00
Leitungszulage unbefestigtes Gelände / m	71,00

2.1.2 Neuanschluss Freileitung:

Ausgeführte Arbeiten	Preis in EUR
Freileitungsanschluss bis 80A	1.483,00
Freileitungsanschluss bis 100A	1785,00
Holzmast inkl. Kabelaufführung und isolierter Freileitung inkl. NAS	4321,00

2.1.3 Rückvergütung bei Eigenleistung des Anschlussnehmers:

Die Eigenleistung des Anschlussnehmers umfasst das fachgerechte Ausheben des Kabelgrabens auf dem Grundstück des Anschlussnehmers. Das Netzanschlusskabel wird vom Netzbetreiber verlegt und zum Schutz des unter Spannung stehenden Kabels eingesandet und mit dem Aushubmaterial angedeckt.

Ausgeführte Arbeiten	Preis in EUR
Tiefbau Pauschale	- 233,00

3.1 Veränderung eines bestehenden Netzanschlusses

3.1.1 Kabelnetz

Ausgeführte Arbeiten	Preis in EUR
Stilllegung eines Netzanschlusses ohne Tiefbau	402,00
Stilllegung eines Netzanschlusses inkl. Tiefbau	1434,00
Trassenkennzeichnung bis 50m	285,00

3.2.1 Freileitungsnetz

Ausgeführte Arbeiten	Preis in EUR
Stilllegung eines Netzanschlusses (Freileitung)	402,00
Dachständer versetzen	1859,00
Dachständer verwahren	220,00
Abdichten Dachständerrohr gegen Kondenswasser	572,00
Austausch Hausanschlusskasten (Schraubsicherung gegen NH00)	721,00
Austausch Hausanschlusskasten mit zeitgleicher Abdichtung des Dachständerrohres gegen Kondenswasser	979,00
Austausch nicht isolierter Freileitung gegen isolierte Freileitung (zwischen zwei Stützpunkten)	2789,00

Weitere Serviceleistungen können individuell vereinbart werden. Sie erhalten hierüber ein separates Angebot.

4.1 Inbetriebsetzung gemäß § 14 NAV

Ausgeführte Arbeiten	Preis in EUR
Für jede notwendige zusätzliche Fahrt zur Anlage des Anschlussnehmers zur erstmaligen Inbetriebsetzung	95,00
Für jede Wiederinbetriebsetzung einer bestehenden Anlage nach vorausgegangenen Zählerausbau bzw. Abschaltung der Kundenanlage	95,00
Bei Ausführung der Arbeiten außerhalb der regulären Arbeitszeit auf Veranlassung des Kunden	365,00

5.1 Zahlungsverzug gemäß § 23 NAV, Unterbrechung und Wiederherstellung der Anschlussnutzung gemäß § 24 NAV

Ausgeführte Arbeiten	Preis in EUR
Für jede erneute Zahlungsaufforderung (Mahnung) sowie Verzugszinsen	4,00 *
Zur Unterbrechung der Anschlussnutzung	90,00 *
Zur Wiederherstellung der Anschlussnutzung	90,00
Auf Grund sonstiger Veranlassung des Kunden, z.B. vergebliche Terminvereinbarung	90,00 *
Für jede Wiederinbetriebsetzung einer bestehenden Anlage nach vorausgegangenen Zählerausbau bzw. Abschaltung der Kundenanlage	90,00
Bei Ausführung der Arbeiten außerhalb der regulären Arbeitszeit auf Veranlassung des Kunden	365,00
Änderung der Rechnung auf Wunsch des Anschlussnehmers	55,00

6.1 Steuern und Abgaben

Die genannten Preise gelten jeweils zuzüglich Umsatzsteuer von derzeit 19%.

Die mit * gekennzeichneten Beträge unterliegen nicht der Umsatzsteuer.

Die Stadtwerke Bad Wildbad GmbH & Co.KG behalten sich vor, neu hinzukommende Steuern und Abgaben zusätzlich in Rechnung zu stellen.